
 

ERRATA Nº001 
 

 
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016. 

 
 
Aviso de Licitação - Edital Pregão Presencial nº 010/2016 
Página 132, do Diário Oficial da União – Seção 3 – nº 20, sexta-feira, 27 de janeiro de 
2017.  
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação 
de cabeamento estruturado, infraestrutura de rede de dados e voz, com 
remanejamento de central telefônica IP, piso elevado e rede elétrica estabilizada para 
sala de datacenter, incluindo fornecimento de materiais, instalação, garantia e 
certificação, para atender às necessidades do Conselho Federal de Odontologia, em 
seu edifício sede, localizado no SHIN CA 7, Lote 2, Bloco B, Lago Norte, Brasília (DF), 
conforme quantidades, descrições e especificações constantes do Termo de 
Referência -Anexo VII. 
 
No edital, no item 11 - DO CONTEÚDO DO ENVELOPE DA “HABILITAÇÃO.  
 
Exclui-se o subitem 11.5.8. 
 
No edital, no item Anexos, ANEXO I - DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO 
AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO. 
 
Exclui-se o anexo I  
 
Ficam mantidas as demais condições do Edital, mantendo-se a data de abertura da 
presente licitação para o dia 10/02/2017, uma vez que não altera a formulação das 
propostas, tudo na forma dos artigos 21, §4º da Lei 8.666/1993 e 20 Decreto 
5.450/2005 respectivamente.  
 
 
 

Brasília, 03 de fevereiro de 2017.  
 
 

JUAN REGUENGO RODRIGUES 
PREGOEIRO 

 


